Deklaratat  Financiare

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

Ujesjelles Kanalizime sha Dropull

1. Permbledhje e politikave te kontabilitetit

Deklaratat financiare té kompanise per vitin 2018 jane pergatitur ne zbatim te
Statndarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjit Nr. 9228 Dt. 29.04.2004 per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare, i ndryshuar. Duke zbatuar parimin e
paragities me besnikeri te informacionit, parimin e perparesise se formes ligjore,
parimin e paanshmerise, parimin e maturise dhe parimin e plotesise ne perputhje me
SKK dhe SNK. Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara. Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te
vijmesise. Aktivet, pasivet te ardhurat dhe shpenzimet nuk jane kompesuar me njera
tietren. Pasqyrat financiare paragesin te gjithe informacionin material ge ndikon ne
gjendjen financiare, perfomancen financiare dhe fluksin e parase te shogerise
raportuese. Ngjarje pas dates se bilancit nuk pasqyrohen ne pasqyrat raportuese.

a) Vleresimet

Shogeria gjate vitit 2018 nuk ka ndryshuar metodat e vleresimit te aktiveve
afatshkurtra dhe afatgjata dhe pasiveve afatshkurtra dhe afatgjata, te ardhurave dhe
shpenzimeve duke ruajtur parimin e gendrueshmerise se metodave.

b) Aktivet afatgjata materiale

Jane vleresuar me rregullat kontable te vieresimit (kosto historike), ato jane paragqitur
ne bilanc sipas vleres se tyre neto, ato i perkasin kompanise.

Amortizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara eshte llogaritur sipas normave
té pércaktuara nga shoqgéria. Amortizimi eshte llogaritur sipas metodes zbritese ( mbi
vleren e metur). Normat e perdorura jane si me poshte :

Paisje informatike 25 %
Rrjet ujor 5 %
c) Stoku

Gjendjet e inventareve per materialet e para, materialet ndihmese jane vleresuar me
koston e blerjes.

d) Te Ardhurat

Parimi baze per percaktimin e te ardhurave eshte parimi i te drejtave te konstatuara.

e) Debi - Kredit
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Llogarite per t'u arketuar dhe per t'u paguar jane paraqitur sipas perkatesise duke
respektuar parimin e mos kompesimit ne mes tyre .

f) Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin llogaritet mbi fitimin e tatueshem, te llogaritur sipas ligjit shqiptar.
Aktiviteti i shogerise ka filluar me 01/03/2018

540 g) Pagat
Jane llogaritur sipas pagave referuese, pagave reale dhe jane te likujduara.

h) Sigurimet shogerore.

Ato jane llogaritur ne perputhje me legjislacionin ge vepron ne kete fushe si dhe jane
likujduar sipas aftesise se pagueshme ge ka njesia.

i) Perdorimi i vleresime

Pregatitia e pasqyrave financiare kerkon nga drejtimi ge te bej vleresime dhe
supozime ge ndikojne ne vleren e raportuar te aktiveve e detyrimeve, ne paraqitjen e
aktiveve e detyrimeve kontigjente ne daten e publikimeve te pasqyrave financiare si
dhe ne shumat e raportuara per te ardhurat dhe shpenzimet e periudhes se
raportimit.

Ne kete fushe nuk eshte bere asnje vleresim dhe as provizion .

2.1 AKTIVET MONETARE

Ush Ushtrimi
trimi i mbyllur | paraardhes

1 Aktivet monetare

i Banka 4.291.391 0

Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumen e Statement te bankave dhe gjendjes se
arkes ne 31/12/2018

Shogeria ka llogari bankare ne Leke ne bankat si me poshte:

Bankat Nr. | llogarise Gendja ne leke

3 | BKT 409002878 4.291.391

2.2 KERKESAT PER ARKETIM MBI DEBITORET

Ushtrimi i Ushtrimi
mbyllur paraardhes

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

i Kliente per shitje 265.505

i Paradhenie

i Te tiera kerkesa per tu arketuar
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2.3 GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES

Ushtrimi i | Ushtrimi
mbyllur paraardhes
4 Inventari
i Lendete para 0
i Inventar i imet ne perdorim 249.686 0
i Konsumi i inventarit te imet

Mallra per vleren 249.686 leke perfageson gjendjen ne magazine ne fund te
ushtrimit. Shoqeria ka perdorur metoden e “¢cmimit te blerjes pa t.v.sh*
Per daljet ndiget metoda me cmimin e blerjes sipas faktit.

2.4 Tatim Fitimi i parapaguar.

Gjate vitit 2018 per llogari te ketij viti parapagime per tatim fitimin prane Drejtorise
Rajonale te Tatimeve Gjirokastre eshte paguar ne vleren 91.425 leke .

3.AKTIVET FINANCIARE

Shogeria nuk ka aktive financiare

4. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Ushtrimi i | Ushtrimi
mbyllur paraardhes
2 | Aktive afatgjata materiale 176,080,261 0
i | Toka 3,982,280
ii | Ndertesa 0
iii | Instlime specifike ( rrjet ujesjelles, kuz) 171,439,504
iv | Makineri dhe pajisje 60,580
Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab) 597897

Aktivet Afatgjata Materiale 176,080,261 leke

4.1 Amortizimi

Amortizimi eshe llogaritur duke u mbeshtetur ne vleresimin kontabel te bere nga vete
shogeria duke mos shkelur normat e ligjit Nr. 8438 date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi
te Ardhurat”. Te dhena te detajuara per amortizimin per cdo aktiv jane paragitur ne
tabelen qe shogeron pasqyrat financiare. Efekti ushtrimor dhe efekti fiskal jane te
barabarte.

Amortizimi kap vleren 8,423,645 leke
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5.PASIVI DHE KAPITALI

Ushtrimi i Ushtrimi
mbyllur paraardhes

PASIVET AFATSHKURTRA 406,175
1 Derivativet
2 Huamarrjet

i Overdraftet bankare

ii Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet

i Te pagushme ndaj furnitoreve

i Parapagime te mara

iii Te pagushme ndaj punonjesve

iv  Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 299,881

Vv Detyrime tatimore per TAP-in.

vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

vii  TVSH per tu paguar 61,679

iv  Detyrime tatimore 24,863

viiii Debitore dhe Kreditore te tjere 19,752

Diferenca konvertimi Pasive

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provi

zionet afatshkurtera

5.1. Pasi

Te pagueshme ndaj furnitoreve per vitin 2018 , 19.752 leke.

Personeli

vet afatshkurtra perfshihen :

Te pagueshme ndaj punonjesve 0 leke.

Detyrime per Sigurime Shoqerore e Shendetesore
Sigurime shogerore e shendetesore per shumen 244,395 leke eshte detyrimi i pa
paguar per muajin Dhjetor 2018.

Detyrime

per TAP-in

Tatimi mbi te ardhurat personale per 55,486 shumen leke. eshte detyrimi i pa
paguar per muajin Dhjetor 2018.

Kjo shume i perket e Granteve te mara ne makineri , pajisje dhe paisje
informatike ,e cila pakesohet cdo vit ne vleren e amortizimit te ketyre aktiveve
ne formen e rimarjeve per investime te cilat i bashkengjiten rezultatit
ushtrimor.
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6. Kapitali
Ushtrimi I | Ushtrimi
mbyllur paraardhes
KAPITALI 172,788,358
3  Kapitali aksionar 10,000,000
4 Rezerva rivleresimi 171,405,171
5 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pashperndara
(8,616,813)

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

7. TE ARDHURAT & SHPENZIMET
Formati i pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bazuar ne
natyren e shpenzimeve

7.1 Te Ardhurat e realizuara 2018:

Totali i te ardhurave te relizuara gjate vitit 2018 eshte

e Te ardhurat nga veprimtarite e zakonshme jane
Nga shitja e ujit te pijshem dhe 5,997,387 leke te

8,649,105
ardhura te tjera.

2 Shpenzimet e realizuara 2018:

14,646,492 leke.

e Mallra 1,241,318

o Paga personeli 8,354,413

o Sigurimet shogerore 1,360,629

¢ Shpenzime te tjera personeli 0

7 Shpenzimete e tjera

¢ Shpenzime telefoni 960

e Shpenzime te ndryshme 526,264
e Shpenzime per personel te jashtem 100,000
e Siguracione 0

o Taksa rregjistrimi 19,441

e Shpenzime gera 0

e Shpenzime kamat vones/gjoba 0

¢ Udhetime dieta 42,460
e Shpenzime per sherbime,riparime 256,017
e Shpenzime per energji elektrike 2,920,358
e Shpenzime te tjera ndaj te tretev 0

e Shpenzime pe komision bankar 17,800
TOTALI 3,883.300

e Amortizime dhe zhvlersime per 8,423,645 leke

realizuar
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Totali i shpenzimeve= 23,263,305 lek.

8. Rezultati tatimor
Te ardhura 14,646,492 leke.
Shpenzimeve 23,263,305 leke.

Shoqeria rezulton me humbje (8,616,813 ) leke nga aktiviteti kryesor.

ADMINISTRATORI FINANCIERI
Alqi Kazaqi Lumturi Bejleri
] it





